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Diyarbakır’da geçen yıl eğitime açılan Türkiye’nin ilk Kürtçe ilkokulu,
ilk Kürtçe karnelerini dağıttı.
Karnelerde öğrencilere okuma, yazma, yaşam ve çevre, resim, spor,
müzik ve konuşma gibi derslerden notlar verildi. 15 Eylül 2014
tarihinde açılan Kürtçe ilkokul, aynı gün valilik tarafından kanunsuz
olduğu gerekçesiyle mühürlenmişti. Ancak mühür, dönemin DBP
Diyarbakır Eşbaşkanı Zübeyde Zümrüt tarafından sökülmüş ve okul
yeniden eğitime açılmıştı.

Bağlar ilçesinde Kürt Dili Araştırma ve Geliştirme Derneği’nin
(Kürdi-Der) öncülüğünde, Demokratik Toplum Kongresi (DTK) ve
Eğitim-Sen’in desteğiyle açılan Ferzad Kemanger İlkokulu’na devam
ettiği belirtilen yüzden fazla öğrenci için dün karne töreni düzenlendi.
Törene katılan DTK Eşbaşkanı Selma Irmak, “Okulumuzun ne kadar
zorluklarla açıldığını gördük. Polisler savaşan eylemciler gibi gaz
bombası attı, coplarla çocukları buradan çıkardılar, kapıları
zincirlediler. Diyoruz DTK olarak, yani Kürt meclisi olarak bundan
sonra sadece Cizre, Yüksekova ve Diyarbakır’da değil, başka yerlerde
de okullar açalım.” diye konuştu.

Kürtçe okul açılmasına ilk önce kimsenin inanmadığını belirten Irmak
şöyle devam etti: “Eskiden aileler çocuklarımızı göndersek gelecekleri
ne olacak diye soruyordu ama onların inançlarıyla okulu açtık ve artık
öyle bir endişe kalmadı. Bu dile sahip çıktılar. 4 çocukla başladı ve
bugün 100’den fazla öğrencisi var. Bu okul resmi değil devlete göre.
Bunun için öğretmenlerimiz gönüllü. Önümüzdeki günlerde sınıfların
sayısı artacak. Hükümet gözlerini bu dile kapatmamalı, artık kabul
etmeli. Tanklarla bu dili yasaklayamadınız, gaz bombalarıyla da
yasaklayamazsınız. Biz bu dili konuşacağız, yazacağız. Kanunlar
değişmeli. Biz halkların kültürüne göre okulların açılmasını istiyoruz.
Bunun için de anayasa değişikliğiyle belediyeler bünyesinde açılmalı.
Sadece Kürtçe değil, diğer dillerde de bu gerekli.”

DBP Diyarbakır Eşbaşkanı Hafize İpek de okula devam eden
öğrencilerin anadillerini öğreneceklerini kaydetti. İpek, “Hangi aileler
çocuklarını bu okula gönderiyorsa o aileler de çok şanslı. Çok aile var,
çocuklarının anadilde eğitim almasını istiyor ancak şansları ve
imkânları yok. Kimliğiyle, diliyle eğitim alacaklar ve vatanlarına hizmet
edecek çocuklarımız. Emeği geçenlere teşekkür ediyorum.” ifadelerini
kullandı.

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Gültan Kışanak ise
Kürtçe bilmediği için ilk başta konuşmak istemedi. Ancak sunucunun
ısrarı üzerine Kışanak, “Biraz Kürtçe öğrendim ama sizlerle Türkçe
konuşacağım.” dedi. Kışanak, emeği geçenlere teşekkür etti.
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İlkokul, ortaokul ve liselerde eğitim-öğretim gören yaklaşık 17 milyon
öğrenci, karne alarak yarıyıl tatiline girdi. Okullar 9 Şubat’ta açılacak.
Öğrencilerin kiminin sevinerek kiminin de buruk şekilde aldığı
karnelerle ilgili velilere uzmanlardan uyarı geldi. “Karne hediyesi
olarak büyük hediyeler almayın.” Bunun ileriki dönemlerde
çocuklarda tatminsizlik hissine yol açacağını söyleyen Şirinevler Fatih
Koleji Psikolojik Rehber ve Danışman Mahmut Sarıgül, hediyelerin
maddi değerinden çok manevi değerinin önem taşıdığını aktardı.
Özellikle küçük yaştaki çocuklara teknolojik aletlerin alınmasının çok
yanlış olduğunu belirten Sarıgül, “Ailecek yapılan etkinlikler
düzenlenebilir. Ya da çocuğun ilgi alanına uygun, ufak ama mutlu
edecek hediyeler alınabilir.” dedi. Çocukların tatili bilgisayar başında
geçirmemesi gerektiğini vurgulayan Sarıgül, bunun yerine çocukla
birlikte aktiviteler düzenlenmesi gerektiğini ifade etti. Sarıgül’ün
tavsiyeleri şöyle: “Birlikte kitap okunabilir. Bir sinema veya tiyatroya
gidilebilir. Müze ve tarihi yerler gezilebilir. Çeşitli kuruluşların
düzenlediği etkinliklere katılabilir. Bilgisayarın başında günde 1
saatten fazla vakit harcanmamalı.”
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